Presidência: Dr. Manuel Castro Martins - Villa Cortez, Rua Vilaça da Fonseca, 5, 3030-321 P-Coimbra
Apartado 4444 3030-901 Coimbra – telef. 239404840 – fax. 239404738

http://acop.planetaclix.pt/acop – email. acop.geral@mail.telepac.pt

Ao
ICP – Anacom

consulta.pc.erg.voip@anacom.pt

Ofício n.º 233 / Anacom
Data: 20 de Setembro de 2010

Assunto: Consulta pública sobra a implementação da Posição-Comum dp ERG para o VIOP e
sobre as condições de utilização de números geográficos, nómadas e móveis.

Exmºs Senhores,

Na sequência do vosso ofício, v/ referência - Anacom-S63460/2010 -, datada de 2 de Agosto
de 2010, referente à consulta pública sobre a implementação da Posição-Comum do ERG para o
VIOP e sobre as condições de utilização de números geográficos, nómadas e móveis, cumpre
transmitir que após análise do mencionado documento, nada temos a propor, concordando-se com o
mesmo.

Com os melhores cumprimentos.

A Assessora Jurídica

Teresa Madeira